
 
 

Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje
za 15. říjen 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů
tisková mluvčí

 



Územní odbor České Budějovice
Pondělí 15. října
11:49 Technický zásah – Profesionální jednotka zasahovala na žádost Policie ČR u 

technického zásahu v lomu u obce Jaronice. Hasiči na místě dále spolupracovali se 
ZZS.

 

 

Územní odbor Český Krumlov
Pondělí 15. října

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec
Pondělí 15. října
18:15 Dopravní nehoda – Bez zranění se obešla dopravní nehoda kamiónu, jež havaroval 

u obce Horní Bolíkov ve směru na Mrákotín. Převrácený kamión ležel na boku 
v příkopě a nijak nezasahoval do silnice. Zasahující hasiči ze stanice Dačice 
provedli zajištění vozu proti požáru a dalším průzkumem zjistili, že z nádrže uniklo 
cca 400 litrů provozních kapalin. O události byli informováni pracovníci ČIŽP a 
Vodoprávního úřadu. Úklid vozovky zajistila společně s jednotkou HZS také SÚS. 

 

 

Územní odbor Písek
Pondělí 15. října

 

 
Územní odbor Prachatice

Pondělí 15. října

 

 
Územní odbor Strakonice

Pondělí 15. října
15:09 Technický zásah –Pomocí malé přímé brusky sundala vodňanská profesionální 

jednotka z nateklého a již zmodralého prstu ocelový prsten.

17:15 Dopravní nehoda – Za Strakonicemi na silnici I/4 u Neměříc likvidovala 
strakonická profesionální jednotka následky dopravní nehody osobního automobilu. 
Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči provedli zajištění vozu a úklid komunikace od 



motorového oleje. 

 
Územní odbor Tábor

Pondělí 15. října
18:29 Dopravní nehoda – Na silnici I/19 za obcí Všechov zasahovala profesionální 

jednotka ze stanice Tábor, která zde likvidovala následky dopravní nehody 
nákladního automobilu. Z havarovaného vozu, který převážel pivo, byl příslušníky 
HZS nejprve zbývající náklad přeložen do přistaveného vozu. Poté (cca v půl deváté 
večer) hasiči společně s pracovníky SÚS zametali vozovku od střepů a rozbitých 
pivních lahví. Zásah jednotka PO ukončila krátce před 22. hodinou. 

20:49 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Tábor zasahovala se dvěma 
vozy u obce Chýnov, kde došlo ke střetu dvou osobních automobilů značek Škoda 
Fabia a Škoda Octavia. Ve Fabii cestovaly celkem čtyři osoby, v Octavii dvě. Když 
jednotka přijela na místo, byly osádky obou vozů již mimo havarovaná auta a byly 
již ošetřovány zdravotníky ZZS. Zasahující hasiči nemuseli nikoho vyprošťovat. 
Sanitkami bylo z místa nehody odvezeno pět zraněných osob, z toho dvě těžce. Vůz 
Fabia skončil po nárazu na střeše za příkopem, Octavia byla předkem kolmo 
v příkopu. Hasiči oba vozy zajistili proti požáru odpojením akumulátorů a v 21:16 
hodin zahájili likvidační práce – osvětlení místa nehody, odklizení střepů a plastů 
z vozovky, pomoc při naložení aut na vozy odtahové služby, asistence Policii ČR při 
šetření nehody. Po odklizení havarovaných vozů byl hasiči dokončen úklid 
komunikace a místo zásahu bylo předáno Policii ČR. V 23:15 hodin se táborská 
jednotka vrátila zpět na základnu. 

 


